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    XXXVII sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 29 marca 2010r. Zaproszony na sesję Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie Krzysztof Jelinowski poinformował, Ŝe tegoroczny budŜet 
przyjęty przez Radę Powiatu przewiduje większe o 2 mln zł wydatki na drogi, co wiąŜe się jednak         
ze znaczącą inwestycją na terenie Krotoszyna. Na pozostałe gminy przypada mniej środków niŜ w 
poprzednich latach. Na terenie gminy RozdraŜew w 2010r. PZD planuje kontynuowanie przebudowy 
odcinka drogi w Grębowie (na długości około 110m) wraz z realizacją jej odwodnienia. Dyrektor 
zapowiedział prowadzenie bieŜących remontów dróg w okresie wiosennym oraz akcję ścinki poboczy 
w czerwcu i lipcu. Realizację wnioskowanych przez gminę zadań  w zakresie ułoŜenia chodników        
w miejscowościach Nowa Wieś i Trzemeszno uzaleŜnił od stopnia zaangaŜowania środków                 
na pozimowe remonty dróg.  
   Kolejny punkt porządku obrad obejmował przyjęcie sprawozdania z realizacji gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2009r. 
Wpływy z tytułu opłat  za zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych wyniosły 61.884,38 zł. 
Wydatki programu wyniosły 51.941,03 zł i poniesiono je w szczególności na:   - realizację programu 
profilaktycznego w szkołach, wyjazdy dzieci i uczniów   na spektakle teatralne i koncerty oraz festyny 
rodzinne w RozdraŜewie i Nowej Wsi dla uczniów młodszych klas i ich  rodziców, świąteczne 
spotkanie z gwiazdorem, wyjazdy na basen i rajd rowerowy – łącznie 7.811,73 zł,  
- dofinansowanie wycieczek szkolnych oraz półkolonie dla najmłodszych - 26.647,05 zł, 
- funkcjonowanie świetlicy środowiskowej dla dzieci w RozdraŜewie - 1.478,18zł, 
- pokrycie kosztów bezpłatnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieŜy ponadgimnazjalnej -    
7.703,88 zł, 
- dofinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie (prowadził on 14 spraw z terenu 
gminy oraz 2 kontynuował z lat ubiegłych) oraz udziału osób uzaleŜnionych w leczeniach                     
i spotkaniach grup wsparcia – razem  6.304,20 zł. 

Podczas sesji Rada Gminy podjęła siedem uchwał. Pierwsza dotyczyła zabezpieczenia środków 
finansowych na realizację rekultywacji składowiska odpadów komunalnych w ramach 
przedsięwzięcia dofinansowanego  w konkursie - „Zamykanie i rekultywacja składowisk 
komunalnych”. Uchwała umoŜliwi podjęcie starań o pozyskanie za pośrednictwem Związku Gmin 
Zlewni Górnej Baryczy dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 
na realizację przedsięwzięcia polegającego na rekultywacji czterech składowisk odpadów 
komunalnych połoŜonych  na terenie gminy Krotoszyn, RozdraŜew, Sulmierzyce i Milicz. ZłoŜenie 
wspólnego wniosku wnika z faktu, iŜ podstawowym warunkiem udziału w Programie, w ramach 
którego moŜna uzyskać dotację na pokrycie 50% kosztów rekultywacji, jest wymóg zgłoszenia 
składowisk o powierzchni powyŜej 2 ha. W uchwale Rada Gminy zadeklarowała zabezpieczyć             
w budŜecie gminy 2011 r. środki własne w kwocie 225.965 zł, co odpowiada 50%  szacunkowych 
kosztów rekultywacji gminnego składowiska.   

Kolejna uchwała dotyczyła przystąpienia Gminy RozdraŜew do realizacji projektu systemowego   
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Aktywna integracja w gminie 
RozdraŜew”. Uchwała umoŜliwi ubieganie się o pozyskanie dofinansowania na w/w projekt, który po 
raz trzeci  realizować będzie Ośrodek Pomocy Społecznej. Jego celem jest zaktywizowanie zawodowe 
osób bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej, będących w wieku aktywności zawodowej, 
poprzez zawieranie tzw. kontraktów socjalnych. Udział gminy w realizacji projektu wynosić będzie 
10,5% kosztów tj. 11.269 zł. W roku ubiegłym programem tym zostało objętych osiem osób, w tym 
planuje się objęcie 10 osób - bezrobotnych  w wieku  do 28 lat.  
   Następną podjętą uchwałą wyraŜono zgodę na wyodrębnienie w budŜecie gminy na rok 2011 
środków stanowiących fundusz sołecki. Zgodnie z ustawą  o funduszu sołeckim gmina będzie miała 
moŜliwość uzyskania z budŜetu państwa zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego (w wysokości od 10% do 30% w zaleŜności od wysokości wykonanych dochodów gminy 
w stosunku do średniej kwoty bazowej w kraju). Środki funduszu przeznaczone mogą być na 
realizację zadań własnych gminy, które słuŜą poprawie warunków Ŝycia mieszkańców i są zgodne ze 
strategią rozwoju gminy. O przeznaczeniu środków w ramach funduszy poszczególnych wsi 
zadecydują zebrania wiejskie, jakie odbędą się w okresie sierpień - wrzesień. 
   Podczas sesji dokonano zmian budŜetu gminy na 2010r. Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 



96.048zł wynikającą z dofinansowania projektu „Aktywna integracja w Gminie RozdraŜew”. 
Jednocześnie obniŜono dochody budŜetu o kwotę 64.180zł z uwagi na zmniejszoną subwencję 
oświatową, co jest wynikiem mniejszej liczby uczniów. 
    Do budŜetu wprowadzono równieŜ kwotę 454.001zł z wolnych środków za rok 2009. Większość 
tych środków przeznaczono na pokrycie kosztów nowowprowadzonych do budŜetu lub zwiększenie 
wartości juŜ przewidzianych  w budŜecie zadań inwestycyjnych i remontowych: 
- uporządkowanie zaopatrzenia w wodę (zwiększenie o 15.950zł), 
- przebudowy dróg gminnych w Dzielicach, Nowej Wsi, RozdraŜewie i Trzemesznie (zwiększenie        
o 51.000zł), 
- remonty cząstkowe dróg (zwiększenie o 48.800zł), 
- dokumentacja techniczna rozbudowy oświetlenia ulicznego w Maciejewie i na Osiedlu                      
w RozdraŜewie (razem 18.500zł),  
- zagospodarowanie terenu przy remontowanych świetlicach wiejskich w RozdraŜewku i Maciejewie 
oraz zakupu farb do malowania bram tamtejszych OSP (razem 22.500zł), 
- modernizacja Ośrodka Zdrowia (34.000 - kontynuacja dostosowywania obiektu do nowych 
wymogów, w tym udział w kosztach adaptacji pomieszczeń na piętrze na gabinet stomatologiczny 
z poczekalnią), 
- pierwszy etap termorenowacji Przedszkola w RozdraŜewie (remont sal zajęć - 43.868zł), 
- kontynuacja remontów w Szkole Filialnej w Dzielicach i Przedszkolu  w Nowej Wsi (razem 
11.500zł), 
- kontynuacja remontów komunalnych budynków mieszkalnych (28.328zł), 
- remont instalacji elektrycznej w remizie OSP RozdraŜew - 5.800zł. 
Spośród pozostałych pozycji, na które przeznaczono dodatkowe środki najbardziej znaczące wydatki 
dotyczyły zwiększenia środków na: energię elektryczną zuŜywaną w związku z funkcjonowaniem 
oczyszczalni ścieków, oświetlenia ulicznego i utrzymaniem obiektów gminy i OSP (razem 65.587zł), 
realizację bieŜących wydatków w Urzędzie Gminy (42.531zł), a takŜe pokrycie kosztów realizacji 
nałoŜonego przez ustawę nowelizującą Kartę Nauczyciela obowiązku wypłaty wyrównań do średnich 
wynagrodzeń wraz z pochodnymi (41.402zł) oraz wkładu własnego gminy na realizację Projektu 
„Aktywna integracja w Gminie RozdraŜew (11.269zł). 
   Rada Gminy wyraziła zgodę na wykup nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod przebudowę 
drogi – ul. Powstańców Wlkp. w RozdraŜewie . W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 
poszerzony został pas drogowy u zbiegu ulic Powstańców Wlkp. i Czochralskiego. Wykup na rzecz 
Gminy wydzielonej w związku z tym działki nr 219/4 o powierzchni 163 m2 umoŜliwi uregulowanie 
własności nieruchomości udostępnionej przy modernizacji drogi.  
   Kolejna uchwała dotyczyła przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części gminy RozdraŜew z przeznaczeniem pod elektrownie wiatrowe. 
Opracowanie planu umoŜliwi wyznaczenie terenów pod lokalizację inwestycji polegającej na  
budowie zespołu ok. 14 elektrowni wiatrowych. Usytuowane zostaną one w rejonie Trzemeszna, 
Grębowa oraz Nowej Wsi, na którym występują korzystne warunki wiatrowe. 
   Ostatnią podjętą uchwałą Rada Gminy powołała doraźną Komisję do rozpatrzenia skargi                
na bezczynność Wójta Gminy RozdraŜew, w związku z toczącym się postępowaniem 
administracyjnym w sprawie rozgraniczenia nieruchomości.  
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